
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 9 del 15/02/2024 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 9 DEL 15/02/2024 

 

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 8 dello 

Statuto comunale. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di Febbraio alle ore 17:29, presso il Castello 

"De Falconibus", dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai consiglieri comunali in carica 

e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune nei termini di legge, si è riunito in sessione straordinaria 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig.   OLIVA 

GENNARO e con l'assistenza del Segretario Generale DOTT. ROSARIO CUZZOLINI . 

 

A seguito di appello nominale, effettuato all’inizio della seduta, sono risultati presenti n° 17 

consiglieri comunali ed assenti n° 0, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

D'ALFONSO AVV. PIETRO SI  

ANNESE SERGIO SI  

LIPPOLIS ANTONELLA SI  

LUONGO PIERO FRANCESCO SI  

OLIVA GENNARO SI  

NUNZELLA EMILIA SI  

BOLOGNINO COSIMA SI  

D'AMATO EMILIANO SI  

SCIALPI  ELENA SI  
 

SALAMIDA ANNA GIOVANNA SI 

TARANTINO ANTONIO SIMONE SI 

MEDICI  DONATELLO SI 

DEMARCO ANTONELLA SI 

DI LENA ANGELO SI 

VERGALLO FRANCO SI 

MARRA FRANCESCO SI 

GUZZONE CATALDO ETTORE SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 9 del 15/02/2024 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richiamata la delibera C.C. n. 3 dell’01.06.2023 con la quale si è proceduto alla elezione del 

Presidente del Consiglio Comunale nella persona del sig. Gennaro Oliva; 

 

Ritenuto di procedere alla elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale a norma dell’art. 8 

dello Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 64 del 07.11.2023, il quale prevede 

l’elezione mediante votazione palese a maggioranza dei 2/3 dei consiglieri comunali assegnati; 

qualora nessun consigliere raggiunga la maggioranza richiesta si procede nella stessa seduta ad 

ulteriore votazione per la quale è sufficiente il raggiungimento della maggioranza assoluta dei 

consiglieri assegnati; 

   

Visto il parere favorevole, espresso in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Sentita la proposta avanzata dal consigliere Emiliano D’Amato, a nome del gruppo di maggioranza 

che ha indicato, quale consigliere comunale da nominare Vice Presidente del Consiglio Comunale, 

la sig.ra Elena Scialpi; 

 

Sentiti gli interventi succedutisi sull’argomento, così come da resoconto di seduta allegato al 

presente atto per formarne parte  integrante e sostanziale; 

 

Si da atto dell’uscita dall’aula del consigliere Di Lena (presenti n. 16); 

 

Posta in votazione palese la proposta della maggioranza che riporta il seguente esito: 

 

voti favorevoli n. 15 - contrari n. 0 ed astenuti n. 1 (Guzzone), resi per alzata di mano da n. 16 

consiglieri presenti; 

 

Con il risultato della votazione che precede, esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di eleggere Vice Presidente di questo Consiglio Comunale  la consigliera Elena SCIALPI. 

  

              

Inoltre,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

in relazione all'urgenza, con n. 15 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Guzzone), resi per alzata di mano 

da n. 16 consiglieri comunali  presenti 

 

d e l i b e r a 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 9 del 15/02/2024 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

A questo punto la neoeletta Vice Presidente del Consiglio Comunale ringrazia tutti per la stima e 

fiducia dimostrate nei suoi confronti. 

 

Alle ore 20.09 terminano i lavori del Consiglio Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 9 del 15/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 9 del 15/02/2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore LIBERA ARCANGELO in data 

05/02/2024 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  LIBERA ARCANGELO 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 OLIVA GENNARO  DOTT. ROSARIO CUZZOLINI 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 353 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 23/02/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Pulsano, lì 23/02/2024 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  






